
1  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza A. Costa n. 6 tel. 051/94.11.77 telefax 051/94.39.42 

C.F. 82003710371 - C.M. BOEE07200P 

https://ddcastelsanpietro.edu.it 

-   boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 
 

Albo 

Amministrazione trasparente 

Atti 
 

OGGETTO: Determina aggiudicazione avviso “percorso storico archeologico” 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

d’accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la Semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del Lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 13 Luglio 2015, n.107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n.50”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 11/01/2023, con la quale è stato approvato il P.T.O.F.; 
VISTO il Programma annuale esercizio finanziario 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 9 
in  data 11/01/2023; 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni secondo cui 
“per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche 
possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente accertato 

l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 
VISTA l’esigenza di procedere alla selezione di un mediatore culturale in lingua ucraina con adeguate 

competenze; non esistendo nella scuola una professionalità con i requisiti idonei a ricoprire detto incarico; 

RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di 
affidamento diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli aspiranti all’incarico; 
VISTO l’avviso prot. n. 9926 del 01/12/2022 per l’individuazione di un esperto; 
PRESO ATTO che alla scadenza dell’avviso prot. 9926, non sono pervenute candidature; 
VISTO che la candidatura pervenuta in data 13/01/2023 prot. 396, risulta coerente con quanto richiesto; 

 
Tutto ciò e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

BOEE07200P - A101FBB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000632 - 18/01/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa GIOVANNA CHIANELLI

https://ddcastelsanpietro.edu.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


2  

DETERMINA 

Art. 1 

Di procedere, ai sensi delle norme richiamate, all’affidamento del contratto di prestazione occasionale al 
Sig. Molinari Maurizio per la fornitura dei servizi indicati in premessa. 

 
Art. 2 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1.500,00 IVA compresa, a carico del P.A. 2023, P2-4, 
che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Art. 3 
 

Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa Giovanna 
Chianelli in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 
Art. 4 

 

Di autorizzare il Direttore SGA Francesco Salvatore Pugliese, all’imputazione della spesa di € 1.500,00 IVA 
compresa, di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Giovanna Chianelli 

BOEE07200P - A101FBB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000632 - 18/01/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa GIOVANNA CHIANELLI


		2023-01-18T15:21:19+0100
	GIOVANNA CHIANELLI




